
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Лицей № 103 имени Сергея Козлова» 

(МБОУ «Лицей № 103») 

 

 

ПРИКАЗ 

«25» августа 2021                                     № 186 
 

 

О открытии ресурсного класса 

 на базе МБОУ «Лицей № 103» 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от «11» мая 2021 № 385«О создании и работе ресурсного класса» и в  

целях предоставления качественного образования детям с расстройством аутистического 

спектра (далее – РАС), обучающимся в МБОУ «Лицей №103» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть ресурсный класс для детей с расстройствами аутистического спектра с 01 

октября 2021 года в МБОУ «Лицей № 103». 

2. Назначить Охотникову Ю.А., заместителя директора по учебно-воспитательной рабо-

те, ответственным  лицом за  функционирование «Ресурсного класса», возложив на нее 

ответственность за: 

 организацию образовательного процесса с учетом индивидуальных потребностей 

обучающихся с РАС; 

 обеспечение эффективного взаимодействия специалистов «Ресурсного класса» с 

внешними экспертами и другими участниками образовательных отношений; 

  осуществление административного контроля за деятельностью специалистов «Ре-

сурсного класса». 

3. Утвердить Положение о деятельности ресурсногокласса для обучающихся с рас-

стройствами аутистического спектра в МБОУ «Лицей № 103»(приложение 1). 

4. Утвердить  должностные инструкции педагогических работников, осуществляющих 

деятельность в ресурсного классе:  

1. Учитель ресурсного класса 

2. Педагог-психолог,  

3. Тьютор, 

4 Учитель-логопед( приложение 2). 

5. Гапоновой О.М., главному бухгалтеру, внести изменения  в штатное расписание и  

положение об оплате труда МБОУ «Лицей № 103» в срок до 01.09.2021 г. 

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на Охотникову Ю.А заместителя 

директора по УВР. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 М.П.Левченко     

 

С приказом ознакомлены: 

Охотникова Ю.А. 


